" - | GOBIERNO BILA : %‘u
de _

MIERCOLES, 18 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NUM. 200

CONSEJERIA DE INCLUSION SOCIAL, JUVENTUD,
FAMILIAS E IGUALDAD

SECRETARIA GENERAL

CVE-2023-8948  Resolucion por la que se dispone la publicacion del Convenio entre el
Instituto de Mayores y Servicios Sociales y la Comunidad Auténoma
de Cantabria para la cesion de uso de la aplicacién informatica para
la valoracion de la discapacidad.

Con fecha 5 de octubre de 2023, previa autorizacion por Acuerdo del Consejo de Gobierno
del 21 de septiembre de 2023, la consejera de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
ha suscrito un Convenio entre el Instituto de mayores y Servicios Sociales y la Comunidad
Auténoma de Cantabria para la cesion de uso de la aplicacion informatica para la valoracion
de la discapacidad.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 48.8 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de
Régimen Juridico del Sector Publico, por el que los convenios suscritos por la Administracion
General del Estado se publicaran en el Boletin Oficial del Estado, sin perjuicio de su publicaciéon
facultativa en el Boletin Oficial de la Comunidad Autonoma o de la provincia que corresponda
a la otra administracion firmante,

RESUELVO

Disponer la publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria del mencionado Convenio.

Santander, 10 de octubre de 2023.
La secretaria general de Inclusién Social. Juventud, Familias e Igualdad,
Marta Carmen Calzada Cuadros.

CVE-2023-8948

Pag. 28173 boc.cantabria.es 1/7




GOBIERNO
de

CANTABRIA : =

MIERCOLES, 18 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NUM. 200

=t
W-i-. GOBIERNO  MINISTERIO o m
DE ESPANA DE DERECHOS SCCIALES
1 ;‘ ¥ AGENDA 2030 B isenso GOBIERNO V.
, de o
CANTABRIA

Imstitutn Cantabro de Servicios Soclales

CONVENIO ENTRE EL INSTITUTO DE MAYORES Y SERVICIOS SOCIALES Y LA COMUNIDAD
AUTONOMA DE CANTABRIA PARA LA CESION DE USO DE LA APLICACION INFORMATICA
PARA LA VALORACION DE LA DISCAPACIDAD.

REUNIDOS

DE UNA PARTE, D. Luis Alberto Barriga Martin, Director General del Instituto de Mayores
y Servicios Sociales (Imserso), como entidad gestora de la Seguridad Social adscrita al Ministerio
de Derechos Sociales y Agenda 2030, a través de la Secretaria de Estado de Derechos Sociales,
cargo para el que fue nombrado en virtud del Real Decreto 207/2020, de 20 de enero (BOE n.° 26,
del 30), y facultado para su representacion conforme a las atribuciones establecidas en el articulo 5
del Real Decreto 1226/2005, de 13 de octubre (BOE n.° 246, del 14).

Y, DE OTRA PARTE, D? Begofia Gomez del Rio, Consejera de Inclusién Social, Juventud,
Familias e Igualdad, nombrada por Decreto 7/2023, de 7 de julio, autorizada para su firma por
acuerdo de Consejo de Gobierno de fecha 21 de septiembre de 2023, en nombre y representacion
de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Las partes, intervienen en nombre y representacion de sus respectivas Administraciones
Publicas, en ejercicio de las competencias que les estan legalmente atribuidas y se reconocen
mutua y reciprocamente legitimidad y capacidad suficiente para obligarse mediante el presente
convenio en los términos que en él se contienen, y al efecto,

EXPONEN

Que el Real Decreto 452/2020, de 10 de marzo, por el que se desarrolla la estructura
organica basica del Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030, y se modifica el Real Decreto
139/2020, de 28 de enero, por el que se establece la estructura organica bésica de los
departamentos ministeriales, adscribe a dicho Ministerio, a través de la Secretaria de Estado de
Derechos Sociales, la entidad gestora de la Seguridad Social Instituto de Mayores y Servicios
Sociales.

Que el Real Decreto 1226/2005, de 13 de octubre, por el que se establece la estructura
organica y funciones del Instituto de Mayores y Servicios Sociales (en adelante Imserso) atribuye a
este la propuesta de normativa basica que garantice los principios de igualdad y solidaridad para la
determinacién de los baremos, a los efectos del reconocimiento del grado de discapacidad.
Igualmente, la elaboracién, actualizacion técnica y ordenacion juridica de los baremos para la
calificacion de la discapacidad y de la dependencia, asi como el mantenimiento, seguimiento y
evaluacion de la base de datos estatal con los resultados de la valoracion.

Que el texto refundido de la Ley General de derechos de las personas con discapacidad y
de su inclusion social, aprobado por el Real Decreto Legislativo 1/2013, de 29 de noviembre,
establece un sistema especial de prestaciones econdémicas para las personas con discapacidad.

A su vez, el texto refundido de la Ley General de la Seguridad Social, aprobado por el Real
Decreto Legislativo 8/2015, de 30 de octubre, regula la proteccion familiar por hijo a cargo y la
pensién no contributiva de invalidez para las personas que acrediten un determinado grado de
discapacidad.

CVE-2023-8948

Pag. 28174 boc.cantabria.es 2/7




4 | GOBIERNO
de

CANTABRIA

P&g. 28175

Que la Comunidad Auténoma de Cantabria es competente en materia de servicios sociales
y, en virtud de ello, ha desarrollado prestaciones, beneficios y servicios para las personas con
discapacidad, con el fin de eliminar desigualdades, mejorar su calidad de vida y remover obstaculos
que impidan su plena participacion en la sociedad. Ademas, es competente en materia de gestion
de pensiones no contributivas de la Seguridad Social y de prestaciones econdémicas para las
personas con discapacidad.

v

Que la regulacion de la determinacion del grado de discapacidad esta contenida en el Real
Decreto 888/2022, de 18 de octubre, por el que se establece el procedimiento para el
reconocimiento, declaracion y calificacion del grado de discapacidad, con la finalidad de que la
evaluacion del grado de discapacidad que afecte a la persona sea uniforme en todo el territorio del
Estado, garantizando con ello la igualdad de condiciones para el acceso de la ciudadania a los
derechos previstos en la legislacion.

Corresponde a los 6érganos competentes de las comunidades auténomas o, en el caso de
las ciudades de Ceuta y Melilla, al Imserso, el reconocimiento y revision de grado de discapacidad.

\

Que la Comunidad Auténoma de Cantabria esta interesada en usar la aplicacion informatica
que ha desarrollado el Imserso, para la valoracién de grado de discapacidad.

Por todo lo anteriormente expuesto, los comparecientes en representacién de sus
respectivas Instituciones acuerdan suscribir el presente convenio que se regira por las siguientes

CLAUSULAS

PRIMERA. Objeto.

El presente convenio tiene por objeto la cesion de uso de forma no exclusiva por parte del
Imserso a la Comunidad Auténoma de Cantabria, de la aplicacién informatica de su propiedad que
ha desarrollado para la valoracién del grado de discapacidad, denominada Baremo Integrado de
Discapacidad (Baredi), como instrumento para la evaluacién de las situaciones de discapacidad y la
calificacion de su grado, relativa a las personas que solicitan dicha valoracion, en el ambito territorial
de la citada Comunidad Auténoma.

SEGUNDA. Baremo integrado de discapacidad.

Para la evaluacioén del grado de discapacidad, Baredi incorpora los baremos previstos en el
Real Decreto 888/2022, de 18 de octubre, por el que se establece el procedimiento para el
reconocimiento, declaracion y calificacion del grado de discapacidad. Los baremos establecidos son
los siguientes:
- Baremo de evaluacién de las funciones y estructuras corporales/Deficiencia Global de la

Persona (BDGP).

- Baremo de evaluacién de las capacidades/Limitaciones en la Actividad (BLA).
- Baremo de evaluacion del desempefio/ Restricciones en la Participacion (BRP)
- Baremo de evaluacion de los Factores Contextuales/Barreras Ambientales (BFCA).

TERCERA. Compromisos del Imserso.

El Imserso se compromete a las siguientes actuaciones:
- Gestionar y garantizar la disponibilidad de la aplicacion.

-

boc.cantabria.es

MIERCOLES, 18 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NUM. 200

CVE-2023-8948

3/7




GOBIERNO
de

CANTABRIA : =

MIERCOLES, 18 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NUM. 200

- Entregar el manual de usuario actualizado a los sucesivos cambios y evoluciones que
experimente la aplicacion.
- Mantenimiento de la aplicacion:
= Correctivo.
= Evolutivo.
= Adaptativo.
- Servicio de soporte a usuarios a través de un sistema de atencion electrénica:
= Atencidn a peticiones de usuarios sobre fallos técnicos.
= Atencion a resoluciones de errores y fallos técnicos.
= Respuesta a dudas sobre el funcionamiento y uso de la aplicacion.
= Comunicacion entre cedente y cesionario.
- La definicion de los perfiles de usuario.

CUARTA. Compromisos de la Comunidad Autonoma de Cantabria.

La Comunidad Auténoma de Cantabria se compromete a realizar las siguientes actuaciones:

- Usar la aplicacién para la finalidad prevista en la clausula primera.

- Cumplir los requisitos técnicos establecidos en cada momento por el Imserso.

- No ceder sus credenciales de acceso a organismos, instituciones o particulares.

- Custodiar y mantener las credenciales de acceso con la debida diligencia para asegurar su
seguridad, confidencialidad y uso personal e intransferible.

- Gestionar y mantener actualizados los datos referentes a su unidad, responsables funcionales
y del conjunto usuarios de su ambito, asi como su configuracién. A tal efecto nombrara
responsable o responsables encargados de la asignacion, gestion y mantenimiento de los
perfiles de usuarios.

- Nombrar un equipo que canalice y filtre las peticiones de asistencia al Imserso, de los usuarios
de su ambito.

- Mantener actualizados y validos los accesos securizados a través de la red SARA.

QUINTA. Requisitos de seguridad y confidencialidad en los accesos.

La consulta y el acceso a la informacién proporcionada por la aplicacién Baredi cumplira con
la normativa de proteccién de datos de caracter personal y deberan realizarse con una finalidad
concreta.

Seran de obligada aplicacion las condiciones de seguridad establecidas en el Real Decreto
311/2022 de 3 de mayo, por el que se regula el Esquema Nacional de Seguridad.

Las comunicaciones e interconexiones entre Imserso y la Comunidad Auténoma de
Cantabria se realizaran, Unicamente, a través de la red SARA y con accesos autenticados, siendo
estos mediante certificado electronico de servidor en el caso de las comunicaciones maquina —
magquina.

En cada Administracién existirda un érgano que determinara las personas usuarias y
aplicaciones de su respectiva Administracion que tendran acceso a la aplicacion y a los datos que
se puedan obtener.

SEXTA. Acceso a la aplicacion.

El Imserso mantendra una aplicacion Web a través del cual se realiza el acceso a la
aplicacion.

SEPTIMA. Auditoria.
Todos los tratamientos y transmisiones que se realicen mediante la aplicacion Baredi y su

sistema de interoperabilidad quedaran registradas, incluyendo fecha, usuario y otra informacién de
contexto.

3-

CVE-2023-8948

Pag. 28176 boc.cantabria.es 4/7




4 | GOBIERNO
de

CANTABRIA

P4g. 28177

Este registro de informacion tiene por objeto proveer un médulo de auditoria, que realizara
el responsable de la gestion de la aplicacion. Dicho médulo, proporcionara informacion acerca de
quién es el usuario responsable de la creacién o de la ultima modificacion o eliminacion de los datos
de la aplicacion de baremo, asi como aquella informacién tendente a garantizar la disponibilidad y
recuperacion de las transmisiones de datos realizadas, a través del sistema de interoperabilidad,
entre los organismos administrativos.

OCTAVA. Comisién de Seguimiento.

1. La organizacion y supervisién de las actividades derivadas del presente Convenio sera
ejecutada por las partes que intervienen en el mismo quienes a efectos de lo establecido en el
apartado siguiente informaran a una Comisiéon Mixta constituida como Comisién de
Seguimiento del convenio.

2. La Comisién de Seguimiento actuara con funciones de vigilancia, interpretacion y cumplimiento
de lo pactado, asi como de evaluaciéon del cumplimiento de los reciprocos compromisos
asumidos por las partes firmantes

3. La Comision se regira en su funcionamiento por lo previsto en el presente Convenio y
supletoriamente por lo estipulado en la Seccién tercera, del Capitulo I, del Titulo Preliminar de
la Ley 40/2015, de 1 de octubre y su composicion, que sera paritaria, estara integrada por los
siguientes miembros:

Por parte del Imserso:
- Dos representantes designados por el Imserso.
Por parte de la Comunidad Auténoma:

- Dos representantes designados por la consejeria competente en materia de servicios
sociales.

Los cargos de presidente y secretario se designaran por la propia Comision de Seguimiento de
forma rotatoria.

4. Las funciones asignadas a la Comision de Seguimiento se entienden sin perjuicio de las
competencias del Instituto de Mayores y Servicios Sociales y de la Comunidad Auténoma de
Cantabria en la ejecucion de lo establecido en el presente convenio.

NOVENA. Vigencia.

El presente convenio tiene vigencia de cuatro afios pudiendo prorrogarse, en cualquier
momento antes de su finalizacién, por el mismo periodo por acuerdo expreso de las partes.

Conforme a lo indicado en el articulo 48.8 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen
Juridico del Sector Publico, este convenio resultara eficaz una vez inscrito, en el plazo de 5 dias
habiles desde su formalizacion, en el Registro Electrénico Estatal de Organos e Instrumentos de
Cooperacion del sector publico estatal, al que se refiere la disposicién adicional séptima. Asimismo,
sera publicado en el plazo de 10 dias habiles desde su formalizacion en el «Boletin Oficial del
Estado», sin perjuicio de su publicacién facultativa en el Boletin Oficial de la Comunidad Auténoma.

DECIMA. Modificacion.
La modificacion del presente convenio requerira acuerdo unanime expreso de los firmantes,
segun el articulo 49. g) de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico

y se tramitara de conformidad con lo dispuesto en el articulo 50 de la citada Ley, siguiendo la misma
tramitacion que para su suscripcion.

4-

boc.cantabria.es

MIERCOLES, 18 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NUM. 200

CVE-2023-8948

5/7




4 | GOBIERNO
de

CANTABRIA

Pag. 28178

UNDECIMA. Financiacién.

Se trata de un convenio que no conlleva obligaciones econémicas para las partes, por lo
que no va a tener ningun impacto presupuestario.

DUODECIMA. Derechos de propiedad intelectual.

El Imserso garantiza que posee todos los derechos de propiedad intelectual sobre la
aplicacion.

El Imserso mantiene los derechos de propiedad intelectual de la aplicacion cedida.

DECIMOTERCERA. Plazo de entrega.

El manual de usuario estara disponible en el momento de la suscripcidon del convenio, asi
mismo se pondra a disposicion un acceso a la aplicacién Web.

DECIMOCUARTA. Proteccion de datos.

Ambas partes se comprometen a cumplir las exigencias previstas en el Reglamento (UE)
2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo de 27 de abril de 2016 relativo a la proteccion de
las personas fisicas en lo que respecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulacion de
estos datos, en la Ley Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de Proteccion de Datos Personales y
garantia de los derechos digitales y en el Real Decreto 1720/2007, de 21 de diciembre, por el que
se aprueba el Reglamento de desarrollo de la LOPD, relativo a la proteccion de las personas fisicas
en lo que respecta al tratamiento de sus datos personales y a la libre circulacion de estos datos. La
citada obligacion subsistira aun después de terminado el proyecto. Asimismo, vendran obligados al
cumplimiento de lo establecido en la Ley 41/2002, de 14 de noviembre, basica reguladora de la
autonomia del paciente y de derechos y obligaciones en materia de informacién y documentacion
clinica.

Los datos personales facilitados por las personas solicitantes del reconocimiento del grado
de discapacidad seran tratados por la Comunidad Auténoma de Cantabria con la finalidad de
gestionar administrativamente la solicitud de dicho reconocimiento, y no podran ser objeto de
comunicacion o cesion a terceros, sin contar con el consentimiento expreso de la persona
interesada, salvo obligacion legal.

Los datos personales facilitados al Imserso para la asignacién a los usuarios de la aplicacion
Baredi de los distintos perfiles informaticos, no podran ser cedidos ni comunicados a terceros. Se
conservaran durante el tiempo necesario para cumplir con la finalidad para la que se han recabado.

DECIMOQUINTA. Causas de resolucion y extincién.

El presente convenio se extinguira por el cumplimiento de las actuaciones que constituyen
su objeto o por incurrir en causa de resolucion, conforme a lo establecido en el art. 52.3 de la Ley
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

Son causa de resolucion:
a) Eltranscurso del plazo de vigencia del convenio sin haberse acordado su proérroga.
b) El acuerdo unanime de todos los firmantes.
c) Elincumplimiento de las obligaciones y compromisos asumidos por parte de alguno de los
firmantes.

En caso de incumplimiento de las obligaciones y compromisos asumidos por cada una de
las partes se dara traslado a la Comision de Seguimiento quién, ademas, determinara, en
su caso, la posible indemnizacion a satisfacer por dicho incumplimiento.

_5-

boc.cantabria.es

MIERCOLES, 18 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NUM. 200

CVE-2023-8948

6/7




P “SEOBIERNO — E% N/,

MIERCOLES, 18 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NUM. 200

d) Por decision judicial declaratoria de la nulidad del convenio.
e) Por cualquier otra causa distinta de las anteriores prevista en el convenio o en otras leyes.

Cualquiera de las partes podra denunciar el presente convenio por escrito. Dicha denuncia se
habra de formalizar con un mes de antelacion a la fecha en que se desee dejar sin efecto el
convenio.

DECIMOSEXTA. Cédigo fuente.

Si a lo largo del periodo de vigencia del convenio, la Comunidad Auténoma de Cantabria
solicitara la cesion del codigo fuente, junto con la documentacion preparatoria, la documentacion
técnica y la documentacion de gestion del servicio de la aplicacién Baredi, las partes podran firmar
un convenio donde se consignen los compromisos derivados de dicha cesion.

DECIMOSEPTIMA. Régimen juridico y jurisdicciéon competente.

El presente convenio tiene naturaleza administrativa y su régimen juridico esta regulado en
el Capitulo VI del Titulo Preliminar de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del
Sector Publico.

Las controversias que pudieran surgir sobre la interpretacién, modificacion, resolucion y
efectos se resolveran entre las partes agotando todas las formas posibles de conciliacion para llegar
a un acuerdo extrajudicial. En su defecto, seran competentes para conocer las cuestiones litigiosas
los 6rganos del Orden Jurisdiccional Contencioso-Administrativo, conforme a lo dispuesto en la Ley
29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicciéon Contencioso-administrativa.

Y, en prueba de conformidad y para la debida constancia de todo lo convenido, las partes
firman el presente convenio digitalmente, tomandose como fecha de formalizacién del presente
documento la fecha del ultimo firmante.

POR EL IMSERSO, POR LA COMUNIDAD AUTONOMA DE
El Director General, CANTABRIA,
La Consejera de Inclusion Social, Juventud,
Familias e Igualdad,
Luis Alberto Barriga Martin
29 de septiembre de 2023 Begofia Gémez del Rio
5 de octubre de 2023

-6-

CVE-2023-8948

2023/8948

Pag. 28179 boc.cantabria.es 7/7




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-8981	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 174, de 8 de septiembre de 2023, de Aprobación definitiva del Acuerdo de establecimiento y exigencia del Precio Público por Utilización de los Servicios de 
	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2023-8990	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 194, de 9 de octubre de 2023, de Aprobación de la modificación del Acuerdo regulador del Precio Público sobre la Ordenanza Fiscal reguladora de Ayuda a Domi



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-8994	Resolución por la que se resuelve la convocatoria para la provisión del puesto de trabajo número 4244, mediante el sistema de libre designación, Jefe de Sección de Contabilidad y Pagos de la Dirección General de Desarrollo Rural y se adjudic

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-8917	Decreto de Alcaldía 3895/2023, de 9 de octubre de 2023, de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente SEC/81/2023.
	CVE-2023-8918	Decreto de Alcaldía 3897/2023, de 9 de octubre de 2023, de delegación especial para celebración de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2023-8939	Decreto delegación de funciones del Alcalde por ausencia.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2023-8937	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-8995	Nombramiento de funcionario de carrera. Expediente 523Y/2023.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-8911	Orden PRE/133/2023, de 9 de octubre, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 290, Jefe de Servicio Jurídico del Área de lo Contencioso, de la Dirección General del Servicio J

	Consejería de Salud
	CVE-2023-8950	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto contra la Resolución del director gerente del Servicio Cántabro de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de puntuaciones de la convocatoria para formar parte 

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2023-8941	Notificación y emplazamiento a los posibles interesados en el recurso contencioso-administrativo interpuesto contra la Orden EPS/02/2023, de 14 de marzo.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-8927	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para cubrir la plaza de Juez de Paz Sustituto. Expediente 2023/5803.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-8929	Acuerdo del Pleno de 30 de junio de 2023, de asignaciones por asistencia a sesiones de Órganos Colegiados y asignaciones a Grupos Municipales. Expediente 919/2023.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-8910	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la plantilla del personal.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2023-8949	Acuerdo del Pleno de régimen de dedicación de los cargos corporativos, retribuciones, indemnizaciones y asistencias.



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Vargas
	CVE-2023-8976	Subasta, procedimiento abierto, para la enajenación del aprovechamiento forestal de madera del año 2023, en el Monte de Utilidad Pública número 377 Quinquies, denominado Espurio y Magdalena.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2023-8933	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-8992	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 7/2023.

	Ayuntamiento de Miera
	CVE-2023-8973	Aprobación definitiva del presupuesto general para 2023.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-8982	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023, por créditos extraordinarios.
	CVE-2023-8983	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2023, por suplemento de créditos.

	Junta Vecinal de Aés
	CVE-2023-8931	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Luey
	CVE-2023-8942	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2023-8912	Aprobación, exposición pública del padrón correspondiente a la Tasa de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento correspondiente al tercer trimestre del ejercicio 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 152/2023.
	CVE-2023-8913	Aprobación, exposición pública del padrón correspondiente al Impuesto de Actividades Económicas correspondiente al ejercicio 2023, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 153/2023.

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2023-8936	Aprobación inicial, exposición pública del padrón de la Tasa correspondiente a Entrada de Vehículos a través de las Aceras y Reserva de Vía Pública para 2023, y apertura del período voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-8928	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación del artículo 6 de la Ordenanza Fiscal número 1 N reguladora de la Tasa por la Prestación de Servicios en la Piscina Municipal. Expediente 2023/322.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-8919	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de varias Ordenanzas Fiscales.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-8978	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de diversas Ordenanzas Fiscales para el año 2024.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2023-8926	Bases reguladoras de la convocatoria de becas y ayudas al estudio para el curso 2023-2024.
	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2023-8956	Resolución de Alcaldía número 188 de 10 de octubre de 2023, por la que se convocan subvenciones para sufragar los gastos originados por la compra de libros y material escolar para el curso 2023-2024.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8842	Información pública de la aprobación inicial de la modificación puntual número 3 del PSIR del Parque Empresarial Besaya en Reocín.
	CVE-2023-8846	Información pública de solicitud de autorización para ampliación de nave ganadera en suelo rústico de La Rueda, término municipal de Ruiloba. Expediente 314642.
	CVE-2023-8849	Información pública de solicitud de autorización de tala de eucaliptos en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre del término municipal de Comillas. Expediente 127/23 AC.

	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-5322	Información pública del expediente de solicitud de autorización para reforma de cabaña para vivienda en Fresnedo, término municipal de Solórzano. Expediente 314317.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2023-8946	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda rehabilitada en Ontoria.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2023-8807	Expediente de solicitud de autorización de vertido de aguas residuales urbanas e industriales con un volumen máximo anual de 2.434 metros cúbicos en El Callejo, término municipal de Laredo. Expediente V/39/01635.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-8940	Resolución de 10 de octubre de 2023, disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Cabuérniga por el que se articula la cooperación del Ayuntamiento con el programa de recursos educativos para la

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2023-8948	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Instituto de Mayores y Servicios Sociales y la Comunidad Autónoma de Cantabria para la cesión de uso de la aplicación informática para la valoración de la discapacidad.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2023-8943	Notificación a propietario de vehículo abandonado en vía pública para que proceda a su retirada.
	CVE-2023-8944	Notificación a propietario de vehículo abandonado en vía pública para que proceda a su retirada.
	CVE-2023-8945	Notificación a propietario de vehículo abandonado en vía pública para que proceda a su retirada.




		Gobierno de Cantabria
	2023-10-16T07:41:42+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




